ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário de Estado da Educação, no uso das suas atribuições legais,

convoca os servidores do Quadro da SEDUC com Vínculo Efetivo e Contratados, sem

lotação no Sistema de Gestão de Pessoas – SIGEP (relação nominal no ANEXO I), para

comprovarem, junto às respectivas Unidades Regionais de Educação (URE), suas

lotações atuais, em cumprimento à Portaria N.º 2.277, de 12/12/2019, que disciplina o

processo de Lotação, Mapeamento e Reordenamento Funcional dos servidores na

Administração Central e Unidades Escolares da Rede Pública Estadual, através do

SIGEP.

Os servidores relacionados (ANEXO I) deverão encaminhar para o e-mail da sua

regional (ANEXO II): a declaração de lotação com assinatura do seu chefe imediato

(ANEXO III), documento com foto e o espelho do último contracheque. O título do e-mail

deverá seguir o seguinte padrão: ATUALIZAÇÃO LOTAÇÃO – NOME DO SERVIDOR.

Informamos que os servidores listados não possuem lotação no sistema, o que

impede a verificação da sua frequência nas suas unidades de trabalho e poderá

comprometer o recebimento dos seus vencimentos.

Para os servidores que estão em processo de aposentadoria,

cedidos/permutados para outros órgãos ou em licença de qualquer espécie, favor

encaminhar o documento comprobatório para o e-mail da sua regional.

São Luís, 01 de julho de 2020.

DANIEL MELO SOARES PINHO DE CARVALHO

SECRETÁRIO-ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO/SEDUC
(Conforme Portaria SEDUC nº 1.097 de 04.07.2019)

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO II

URE E-MAIL

URE Açailândila recadastramento.ureacailandia@adm.ma.gov.br

URE Bacabal recadastramento.urebacabal@adm.ma.gov.br

URE Balsas recadastramento.urebalsas@adm.ma.gov.br

URE Barra do Corda recadastramento.urebarradocorda@adm.ma.gov.br

URE Caxias recadastramento.urecaxias@adm.ma.gov.br

URE Chapadinha recadastramento.urechapadinha@adm.ma.gov.br

URE Codó recadastramento.urecodo@adm.ma.gov.br

URE Imperatriz recadastramento.ureimperatriz@adm.ma.gov.br

URE Itapecuru-Mirim recadastramento.ureitapecuru@adm.ma.gov.br

URE Presidente Dutra recadastramento.urepdutra@adm.ma.gov.br

URE Pedreiras recadastramento.urepedreiras@adm.ma.gov.br

URE Pinheiro recadastramento.urepinheiro@adm.ma.gov.br

URE Rosário recadastramento.urerosario@adm.ma.gov.br

URE Santa Inês recadastramento.uresantaines@adm.ma.gov.br

URE São Luís recadastramento.uresaoluis@adm.ma.gov.br

URE São João dos Patos recadastramento.uresjpatos@adm.ma.gov.br

URE Timon recadastramento.uretimon@adm.ma.gov.br

URE Viana recadastramento.ureviana@adm.ma.gov.br

URE Zé Doca recadastramento.urezedoca@adm.ma.gov.br

E-MAIL DAS UNIDADES REGIONAIS DE EDUCAÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO DA

LOTAÇÃO

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO III

DECLARAÇÃO DO CHEFE IMEDIATO

Declaro para fins de convocação da SEDUC, acerca da atualização de lotação

junto ao sistema SIGEP que o servidor ______________________________CPF

____________ID____________ vinculo:

(  )   EFETIVO

(  )   CONTRATADO

Lotado neste Setor ou Unidade de Ensino___________________________ em

situação conforme abaixo.

(  )   Frequência Regular

(  )   Licenças com número de portaria____________

(  )   Afastado em Processo de Aposentadoria Nº____________

(  )   Cedido ou a disposição Ato datado de ___________________

(  )   Afastamento Portaria nº ___________________

                             ______________ (MA), _______ de ____________ de 2020.

CHEFE IMEDIATO

________________________________________

Assinatura